REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Re.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, [“ebsite:é88 hidaa.gov.al. E-mail: info/@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

dhe Viti _ZQZO

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né¢ njé nga funksionet q¢ mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private té tij, t&€ bashkéshortit/es. bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve
madhoré€, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

HAZBI RRUZHDI BALLIU

FUNKSIONI

GJYQTAR

INSTITUCIONI DHE ADRESA
GJYKATA ADMNISTRATIVE E SHKALLES SE PARE GJIROKASTER
Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

29.01.2020 27.02.2020

Né¢ bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s€, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

|[HAZBIBALLIG™ L/ /|
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Objekti i deklarimit: T¢€ gjitha pasurité ¢
nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003

" AFUENELYERE & EWANARRLIYRR R "

fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d ~ t& nenit 4 dhe
. i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&¢ ndodhura
brenda dhe jashté territorit & Shqipéris¢, 1€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en,

Pérshkruani hollésisht: Hojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet
né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve qé keni kryer,

pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar ose jo né regjistrat publiké.
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
C A pallati
Peshkopi, bleré me | 3.680.000 leké
daté 25.01.2013. (Tremilion e gjashtéqind e
B U et tetédhjeté mijé)
a) huma 2.580.000 (dy milion e peséqind e tetédhjeté 50%
1 mijé)leké;
b) 1.100.000 (njé milion e njéqind mij&) leké nga kursimet, nga
viti 2007-2012, nga té ardhurat familjare (paga e deklaruesit
dhe e bashkéshortes se tij).
Toké aré. me sipérfage 7093 m”, me nr.pasuric -zona kadastrale | Kjo proné é&shté fituar pa
jesia Adminstrativ{jjjRrethi Dibér, fituar | kundérshpérblim,  por  Sipas
pronésia me daté 01.03.2006. VKM-sé Nr.[Jjjjj dat¢ 3.2.2016,
Burimi i krijimit; ¢mimi i késaj toke aré éshté 115
Fillimisht me ané & ligjit -_io toké &shté pérfituar nea familja | leké/m”. Duke llogaritur vierén e | 100%
2 bujqésore me pérbérje 5 anétaré, me kryefamiljar _ gjithé sipérfages prej 7093 m’, né
piesé e sé cilés ka qéné edhe deklaruesi. Mé pas, éshté béré pjestimi | bazé € ¢mimit t&¢ mésipérm,
i pasurisé/ndarje nga kjo familje bugésore me daté 01.03.2006, ku | rezulton njé vleré prej 815.695
anétarét e tjeré pér pjesét e tyre kané hequr doré né favor té | leké.
deklaruesit. (Tetéqind e pesémbédhjeté mijé e
= | oiashtéaind e néntédhieté e pesg) |
Toké aré me sipérfaqe 2125 m’, me nr.p zona kadastrale | Kjo proné &shté fituar pa
— Njésia Adminstrativ rethi Dibér, fituar | kundérshpérblj por  sipas
prongésia me c 1.03.2006. VKM-sé Nr.h daté 3.2.2016,
Burimi Krijimit; ¢mimi i késaj toke aré éshté 115
Fillimisht me ané & ligitl-ju toké éshté pérfituar nga familja | lek&/m®. Duke llogaritur vlerén e
3 bujgésore me pérbérje 5 anetare, me kr_vcfamilj_ gjithé sipérfages prej 2125 m°, né | 100%
pjes¢ e sé cilés ka qéné edhe deklaruesi. Mé pas, Pjestimi | bazé té€ ¢mimit té mésipérm, |
pasurisé/ndarje nga kjo familje buqésore me daté 01.03.2006, ku | rezulton njé vleré prej 244375
anétarét e tjeré pér pjesét e tyre kané hequr doré né favor té | leké. ‘
deklaruesit. ] (dyqind e dyzet e katér mijé e
4 Llogari bankare rrjedhése me _mc giendje mé
29.01.2019 n& shumén -125 leké leké ( minus njéqind e njézet e | -125 leké leké 100%

pesé) leké.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e
d) vlerén e likuiditeteve,

( minus njéqind e njézet e pesg)
leké.

aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét

huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

¢ kapitalit né zotérim;
gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi

vlerén 1.5

(nj¢ presje

ILDKPKIL

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1é 1ij,

“Para Fillimit t¢ Detyrés™

pesé) milion leké éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t&é deklaratés sé interesave private né

Emrl, Mbiemri, Nénshkrimi i subjekllt deklarues
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura. si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e
fillimit t&é punés sé vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit té detyrés.

Shuma ¢ t¢ ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i té ardhurave

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
HAZ ALLIU
v

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té\tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit

né detyré té subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe
té mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén ¢ kredisé

(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés (me shifra dhe
me fjalé)

(¢ disbursuar né numrin e llogarisé
¢ emér té me daté 11.02.2013 né
vlerén 2.580.000 (dy milion ¢ peseqind e tetédhjeté mijé) leké,
me afat 25 wvjet (300 muaj), me kést mujor 13.400
(trembédhjeté mijé ¢ katérgind) leké.

Gjendja me daté 29.01.2019 &shté né shumén 2.050.049,78
(dymilion e pesédhjeté mijé dyzet e nénté presje shtatédhjeté e
teté). leké

2.050.049,78 leké
(dymilion e pesédhjeté mijé e
dyzet e nénté presje shtatédhjeté
e teté) leké.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

HAZBI BALLIU

P A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: éé&.hidaa.gov.al. F-mail; infodhidaa.gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE f?'é’.'[’gﬁ'ésk |

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f¢mijét madhor€)
q€¢ mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ t& nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ", i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1¢ 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja _ ARJOLA FAHRI BALLIU , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit HAZBI RRUZHDI BALLIU
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
asgjé qé nuk éshté e vérteté. ARJOLA BA Ll(:le

1
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” BURIMI I KRIJIMIT ”

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t¢ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d ~ & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit té tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€¢ ndodhura brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t&é zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit t¢ ¢do lloj pasurie*, té
regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé.

. Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit N e s
fjalé 2
..... e Yo
Apartament banimi me_siperfage 59.4_m’ lagjia - 3.680.000 .
pallatf Il shkalla Kati nr-_marlamcm -([1_'_3111.”1(.).“ ¢ gjashtéqind ¢
Peshkopi, bleré me daté 25.01.2013. tetédhjeté mijé)
1 Burimi krijimit; ‘ 50%

a) Kredi né me kredimarrés bashkéshortin  tim
deklarues né shumén 2.580.000 leké (dy
milion e peséqind ¢ tetédhjeté mu
b) Kursime nga viti 2007-2012. nga t¢ ardhurat familjare

(paga ¢ deklaruesit dhe paga ime si
Llogari bankare pér pagén né Qen

bashkéshorte e tij).
drén Spitalore Unversitare - 103.366,80
“Néné Tereza” Tirané, né — Bank mc| (minus njéqind e tre mijé | 100

me gjéndje mé 29.01.2020 shuma ; e treqéind e gjashtédhjeté | %
— 103.366,80 (minus njéqind e tre mijé e treqéind e | e gjashté presje tetédhjeté
gjashtédhjeté ¢ gjashté presje tetédhjeté ) leké ) leké

(Fs)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose
né valuté té huaj:
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe & deklarojé gjendje né Cash,
jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje ])L\L) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash

mbi vlerén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés sé¢ interesave private né
ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiveshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pemonit té lidhur

ARJOLAB L lU
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
- PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t€¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t¢ detyrés ¢ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtaric q¢ ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i organizatés apo i

aktivitetit nga ku jan€ siguruar t¢ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i veprimtarisé s¢ organizatés,
funksioni dhe/ose natyra e angazhimit NGA 1 JANARI DERI DATEN E FILLIMIT TE DETYRES SE SUBJEKTIT.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Paga muaj janar (01.01.2020-29.01.2020) nga puna si juriste né | 46.196. leké

Qendrén Spitalore Unveristare “Néné Tereza” Tirané (dyzet e gjasht¢ mijé e njéind e

néntédhjeté e gjashté) leké

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e  Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.,) qé ekzistojné
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit
deklarues.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen né fagen nr. 11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe ¢
mbarimit té¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor, si dhe dokumentat shoqérues qé disponohen.

Shuma e detyrimit financiar qé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyris sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Kredi “Overdraft” né Bankén_ni:’ shumén 200.000, | Shuma e mbetur e pashlyer me
(dygind mijé) leké, pér njé periudhé 12 mujore, daté fillimi nga | daté 29.01.2020 éshté 103.366,80
muaji korrik 2019, me kést mujor 16000 (gjashtémbédhjeté | (minus njéqind e tre mijé e
mijé) leké. treqéind e gjashtédhjeté e gjashté
Kredi né shoqériné huadhénése _n'é. shumén | Shuma e mbetur e pashlyer me
100.000 (njqind mijé¢) leké, me afat 4 mujor, plus interesat pér | daté¢ 29.01.2020 é&shté 89247
katér muaj 18997 leké, me kést mujor 29750, me daté fillimi | (tetédhjeté e nénté mijé e dyqind ¢
24.12.2019. dyzet e shtaté) leké

Pérshkrimi i detyrimeve

Kam marré Hua pa interes (borxh) né shumén 500 (ﬁEsEqind) Shuma ¢ mbetur ¢ Fashlycr_mc
euro, Kunatit burrit t&¢ motrés), derguar nga italia | daté 29.01.2020 éshté
[ 1e daté 29.01.2020, pa afat shlyerje. | 500(peséqind) euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

plotésoni né kopje 1é 1ij. ARJOLA ;;AL "‘J/
“Para Fillimit t¢é Detyrés” 10
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Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
o Ligj nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é ié
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tep&r se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

= Deklarimi pérfshin pasurin€ e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve
né& mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

» Kur pasuria ¢ pjesétaréve t&€ familjes, bashké&jetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorgzohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deldarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré t&
familjes (bashké&shortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazg& t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné ve¢mas.

* Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesifja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja
8-11.

» Né& ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i plot& do t& plot&sohet vet&m né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas.

Kujdes: Té& gjith¢ zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashk&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja dhe femijét né moshg
madhore), t& cilét béhen subjekte té kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojné gjendje né Cash jashtg sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né€ institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion Leké, &sht& i
detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Bashké&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dor&zojé: kopje t€ letérnjoftimit (kartés sé&
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj€ fotokopje t& pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe p&r pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pé&r refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

= Sanksionet:

» (do shkelje ¢ detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mij8) leks.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha fuqet e formularit t¢ dekfaratés duliet (¢ nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do t¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.,

» Pér informacione té métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, infofmhidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.
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